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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS17-161 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procedió a 
presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día 6 de marzo de 2017 a las 3:00 tarde,  
con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan 
los criterios de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso contractual. .  

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 

ALMACENADORA DE 
MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS 
MEDICOS S.A.S Y/O 
STRAPFARMA S.A.S. 

 
CUMPLE 

 
N.A 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 

2 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS 
S.A. PRO-H S.A. 

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 QUIRURGICOS CUMPLE N.A 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 

4 INTRAMEDICA S.A.S. 
 

CUMPLE 
 

N.A 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:    Los proponentes subsanaron, cumpliendo plenamente con los requisitos  exigidos 

conforme al Anuncio Público. 

 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

 1 
SURGICON Y CIA S.A.S      *1 
 

CUMPLE N.A. 
NO 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE 

2 
JOHNSON & JOHNSON DE  
COLOMBIA    *1 

CUMPLE N.A CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
NO  

CUMPLE 

3 
EXCEL MEDICAL SAS   *2 
 

CUMPLE N.A 
CUMPLE 

 

NO  
CUMPLE 

  

NO 
CUMPLE  

4 

UNION TEMPORAL DISPOSITIVOS 
MEDICOS 2017  
(UCIPHARMA S.A. Y AMAREY 
NOVA MEDICAL S.A.)   *2 
 

CU|MPLE N.A. 
NO 

 CUMPLE 
 

NO 
 CUMPLE 

 

NO 
 CUMPLE 
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5 ENDOSURGICAL S.A.S  *1 CUMPLE N.A 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

6                          
INVERSIONES TECNOMEDICA DE 
COLOMBIA S.A.  *2 

CUMPLE N.A 
  

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

7 
EASYMEDICS MERCADEO S.A.S 
*2 

NO 
CUMPLE 

N.A CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

8 
GRUPO EMPRESARIAL EXOS DE 
COLOMBIA S.A.S. *1 
 

NO 
CUMPLE 

N.A 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

9 
M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S *1 
 

CUMPLE N.A 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

10 
PANAMERICAN INSTRUMENTS 
LTDA.  *3 
 

NO 
CUMPLE 

 
N.A. 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

E 

11 
 
ZIBOJECT S.A.S.  *3 

NO 
CUMPLE 

 

N.A. NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

E 

NO 
CUMPLE 

 

12 
INCEB INGENIERIA INTEGRAL 
S.A.  *3 

NO 
CUMPLE 

 

N.A. NO 
CUMPLE 

 

 NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

13 BIOPLAST S.A.   *3 
NO 

CUMPLE 
 

N.A. 
NO 

CUMPLE 
 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

14 INTERSURGICAL S.A.S.   *3 
NO 

CUMPLE 
 

N.A. 
NO 

CUMPLE 
 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

15 GRUPO VITAL LTDA. *3 
NO 

CUMPLE 
 

N.A. 
NO 

CUMPLE 
 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

16 
ARROW MEDICAL DE 
OCCIDENTE Y/O ARROW 
MEDICAL S.A.S.   *3 

NO 
CUMPLE 

 
N.A. 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

17 
 
MIVERVA MEDICAL SAS. *3 

NO 
CUMPLE 

 
N.A 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

NO 
CUMPLE 

 

 
OBSERVACIONES:   Los oferentes:  
 

*1. SURGICON Y CIA S.A.S., JOHNSON & JOHNSON D E COLOMBIA DE COLOMBIA,  ENDOSURGICAL 

S.A.S, GRUPO EMPRESARIAL EXOS DE COLOMBIA S.A.S. Y M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S., no 
subsanaron los requisitos faltantes, dentro del término otorgado. 
 
 

 *2.  Los oferentes que acreditaron requisitos habilitantes en forma extemporánea:  

 

 UNION TEMPORAL DISPOSITIVOS MEDICOS 2017 (UCIPHARMA S.A. Y AMAREY NOVA 
MEDICAL S.A.): Documentos presentados en físico el día 13/03/2017 hora 3:17 pm. 
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 EXCEL MEDICAL S.A.S. : Documentos enviado al Correo electrónico contratación.gabys@gmail.com. 
el día 13/03/2017, 16:30 y en físico a las 5:16pm. 

 

 EASYMEDICS MERCADEO S.A.S.: Documentos enviados correo electrónico 
contrataciónbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co  el día 13 de Marzo a las 3:43pm. 

 

 INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA S.A.: Documentos en físico el día 14/03/2017 hora  
8:21 am.  

 
 

*3.  Los oferentes: PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA, ZIBOJECT S.A.S,  INCEB INGENIERIA INTEGRAL 

S.A., BIOPLAST S.A,  INTERSURGICAL S.A.S, GRUPO VITAL LTDA, ARROW MEDICAL DE OCCIDENTE 
Y/O ARROW MEDICAL S.A.S., MIVERVA MEDICAL SAS.,  no subsanaron la totalidad de requisitos 
habilitantes en el término otorgado.  
 
La entidad rechaza las ofertas de los proponentes que no subsanaron requisitos habilitantes dentro del término 
otorgado, de conformidad con el Acápite cuarto numeral 1-oferta-causlaes de rechazo literal  “i) Cuando  el  
PROPONENTE  habiendo  sido  requerido  por  el HOSPITAL para  aportar documentos, información o 
aclaraciones, conforme a lo establecido en el anuncio, no los allegue dentro del término fijado, o 
habiéndolos aportado, no estén acorde con las exigencias”. 
 
Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se 

encuentran habilitados para continuar el proceso contractual 

 

Se aclara que la habilitación de la experiencia, la capacidad jurídica, la capacidad financiera y organizacional se 

supedita a la evaluación técnica. En consecuencia, no se adjudicarán ítems en los cuales se hayan requerido 

presentación de ficha técnica  y no se haya superado evaluación, no obstante cumplir los precitados requisitos 

habilitantes. 
 

Se expide a los  catorce (14) días del mes de  Marzo de 2017 

 

Original firmado 

 

 

ANA MARIA PEREZ RAMIREZ                                                                               LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de servicios de salud                                                                              Líder Recursos Financieros 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 
 

 

 

Proyectó:  Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo,  GABYS 
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